



FICHA TÉCNICA

Jotitas en aceite 250 ml

Código: 4114

Código EAN: 18427754041148

F.C.: 12/02/2020

F.R.: 02/05/2024



1. DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO:

Surimi angula en aceite.

2. LISTA DE INGREDIENTES:

Aceite de girasol, surimi de angula (**Pescado** blanco, agua, almidón modificado de maíz, aceite de girasol, sal albúmina de **huevo**, estabilizantes (Alginato sódico, Carragenatos, Goma garrofín), aroma de cangrejo (E-621, E-627, E-631), azúcar, tinta de **calamar**, conservador (E-202), pimienta blanca, ajo en polvo, guindilla cayena

3. DATOS DE CALIDAD:

TIPO DE ENVASE: Frasco de vidrio B-250

CAPACIDAD: 250 ML

RACIONES: 2 aprox

PESO NETO: 220 g

PESO ESCURRIDO: 110g

FABRICADO: España

4. Consumo preferente

Cinco años a partir de la fecha de elaboración

5. Condiciones de conservación

En lugar fresco y seco

6. Modo de empleo

Verter el contenido en una sopera y calentar en el microondas o a fuego lento, puede servir como acompañamiento de otros platos.

Producto esterilizado al calor

Una vez abierto el envase consumir de inmediato

De no ser así mantener en frigorífico por un espacio no superior a dos días

7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL (VALORES MEDIDOS POR 100G DE PRODUCTO):

Valor energético (Kcal / kJul)	644.7 Kj / 153.0 Kcal
Grasas (g)	4.3
De las cuales saturadas	1.9
Hidratos de carbono (g)	0.6
De los cuales azúcares	<0.3
Proteínas (g)	28.0
Sal (g)	2.6

7.11. ALÉRGENOS:

ALÉRGENOS INCLUIDOS EN EL ANEXO IIIA DE LA DIRECTIVA 2000/13/CE	CONTENIDO EN EL PRODUCTO		POSIBILIDAD DE ENCONTRAR TRAZAS EN EL PRODUCTO	
	SI	NO	SI	NO
Cereales con gluten y derivados		X		X
Crustáceos y derivados	X		X	
Huevos y derivados	X		X	
Pescado y productos derivados	X		X	
Cacahuets y derivados		X		X
Soja y derivados		X		X
Leche y derivados (incluido lactosa)		X		X
Frutos de cáscara y derivados		X		X
Apio y derivados		X		X
Mostaza y derivados		X		X
Semillas de sésamo y derivados		X		X
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (<10mg/Kg)		X		X
Altramuces y derivados		X		X
Moluscos y derivados	X		X	